荣盛房地产发展股份有限公司 2014 年半年度报告全文

31

束力的《关于不从事同业竞争的

承诺函》，做出如下承诺：荣盛控

股承诺："本公司（荣盛控股股份

有限公司）在作为荣盛房地产发

展股份有限公司的控股股东期

间，本公司承诺不直接或间接从

事与荣盛房地产发展股份有限公

司及其控股的子公司现有及将来

从事的业务构成同业竞争的任何

活动，并愿意对违反上述承诺而

给荣盛房地产发展股份有限公司

造成的经济损失承担赔偿责任。

对本公司直接和间接控股的企

业，本公司将通过派出机构和人

员（包括但不限于董事、总经理）

以及控股地位使该等企业履行本

承诺函中与荣盛控股相同的义

务，保证不与荣盛房地产发展股

份有限公司同业竞争，并愿意对

违反上述承诺而给荣盛房地产发

展股份有限公司造成的经济损失

承担赔偿责任。" 荣盛建设承诺：

"本公司（荣盛建设工程有限公

司）在作为荣盛房地产发展股份

有限公司的主要股东期间，本公

司承诺不直接或间接从事与荣盛

房地产发展股份有限公司及其控

股的子公司现有及将来从事的业

务构成同业竞争的任何活动，并

愿意对违反上述承诺而给荣盛房

地产发展股份有限公司造成的经

济损失承担赔偿责任。对本公司

直接和间接控股的企业，本公司

将通过派出机构和人员（包括但

不限于董事、总经理）以及控股

地位使该等企业履行本承诺函中

与荣盛建设相同的义务，保证不

与荣盛房地产发展股份有限公司

同业竞争，并愿意对违反上述承

诺而给荣盛房地产发展股份有限

公司造成的经济损失承担赔偿责

任。"耿建明承诺："本人（耿建

明）在作为荣盛房地产发展股份

有限公司实际控制人期间，本人

荣盛房地产发展股份有限公司 2014 年半年度报告全文

32

及本人所控制的企业、公司及其

他经济组织将不以任何形式从事

与荣盛房地产发展股份有限公司

及其控股子公司构成同业竞争的

任何业务。"

承诺是否及时履

行
是

未完成履行的具

体原因及下一步

计划（如有）

无

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

荣盛房地产发展股份有限公司 2014 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
238,174,702 12.59%   -8,140,286 -8,140,286 230,034,416 12.15%

3、其他内资持股 238,174,702 12.59%   -8,140,286 -8,140,286 230,034,416 12.15%

 境内自然人持股 238,174,702 12.59%   -8,140,286 -8,140,286 230,034,416 12.15%

二、无限售条件股

份
1,653,392,397 87.41%   10,342,057 10,342,057 1,663,734,454 87.85%

1、人民币普通股 1,653,392,397 87.41%   10,342,057 10,342,057 1,663,734,454 87.85%

三、股份总数 1,891,567,099 100.00%   2,201,771 2,201,771 1,893,768,870 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.自2013年8月6日起，公司2009年股权激励计划进入了第三个行权期，授予股票期权的

61名激励对象采用自主行权的方式开始第三期行权。报告期内，授予第三期股票期权的29名

激励对象合计行权2,201,771股，由此公司总股本增加2,201,771股。

2.报告期内离任董事耿建富、李喜林自申报离任之日起6个月后的12个月期限届满，经中

国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理，对其申报离任时所持有无限售条件股份全部

解除限售，由此公司高管锁定股减少，无限售流通股则相应的增加。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2010年7月28日，公司2010年度第三次临时股东大会审议通过了《关于公司2009年股票期

权激励计划（草案）（修订稿）的议案》、《关于公司2009年股票期权激励计划实施考核办

法的议案》和《关于提请公司股东大会授权董事会办理股权激励计划有关事项的议案》。

2013年8月13日，公司第四届董事会第四十八次董事会审议通过了《关于公司2009年股票

荣盛房地产发展股份有限公司 2014 年半年度报告全文

34

期权激励计划第三个行权期可行权事项的议案》，同意以定向发行公司股票的方式授予61名

激励对象第三期可行权的股票期权共16,362,910股。截至2014年8月5日，公司2009年股票期